Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº

CRC-CE – 146/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TECNICA DE ESG,

CONTROLES INTERNOS E COMPLIANCE CONTÁBIL DO CRCCE os seguintes

membros:

RAIMUNDO RÉGIS CONRADO DA SILVA – Presidente
CLEANE RAMOS PAULINO – Vice-Presidente
DANIEL SILVA MONTE
MARCOS FILHO LIMA BASTOS
ALICE DIAS CARNEIRO
ANA BEATRIZ LOUPO FIRMINO
LUCAS ALBERTO SOUSA MACIEL
MÍRIA DE SOUZA FAÇANHA
PAULA LORENA GONÇALVES FEITOSA
BÁRBARA KELLY MOREIRA DE ALMEIDA
MELINA FARIAS LAGES

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo disseminar uma

seleção dos principais conhecimentos envolvendo governança corporativa, gestão de

riscos e compliance e a atuação do profissional contábil nesta dinâmica de gestão

empresarial.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 03 de julho de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE